МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА –

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

    ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

                                                               с. Изобильное

Анализ работы по профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних

по предупреждению самовольных уходов

несовершеннолетних из семей.

МБОУ «Изобильненская СОШДС»

     Согласно плану внутришкольного контроля МБОУ «Изобильненская СОШДС»

Маркиной М.С., заместителем директора МБОУ «Изобильненская СОШДС» проведен

анализ работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

по предупреждению самовольных уходов несовершеннолетних из семей. По итогам

проверки составлена справка (Приложение 01).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-10 классов МБОУ «Изобильненская СОШДС»

Кавляметовой А.Н., Маркиной Ю.В., Усатой А.А., Донских А.Я., Кофановой О.В.,

Скорохватовой В В., Ковтуну С.Н., Маркиной М.С., Карнаух Е.А., Зеновой А.В.:

1.1.Продолжить работу по работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних по  предупреждению самовольных

уходов несовершеннолетних из семей.

1.2.Продолжить работу по привитию культуры поведения обучающихся;

1.3.Активизировать работу по ликвидации пропусков без уважительных причин;

1.4.Совместно с ПДН и КДН принимать участие в рейдах по изучению

обучающихся, склонных к девиантному поведению.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Маркину М.С., заместителя

директора МБОУ «Изобильненская СОШДС».

                                         Директор                                         М.И.Волова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

13.01.2023 14:28 (МСК)

Приложение 01

к

Анализ работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

по предупреждению самовольных уходов несовершеннолетних из семей

Профилактическая деятельность с обучающимися МБОУ «Изобильненская СОШДС»

организовывалась согласно Федеральному Закону № 120 «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», а именно :

профилактика безнадзорности и правонарушений, самовольные уходы и недопущение

пропусков занятий без уважительных причин. Профилактика преступлений и выявления

преступности, а так же жестокого обращения  среди несовершеннолетних. Профилактика

буллинга,  Вся профилактическая работа  отражена в  журналах профилактической работы

классных руководителей 1-10   классов МБОУ «Изобильненская СОШДС».

      Цель:  организация работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних.

  Администрацией школы и классными руководителями постоянно ведется контроль за

посещаемостью обучающихся учебных занятий, самовольных уходов и недопущение

пропусков без уважительных причин. Контролируется нахождение подростков дома в

вечернее время.

Работа с обучающимися.

Классные часы: «Права человека – мои права» 5-10 классы, «Знатоки права» 1-4 классы,

«Права и обязанности обучающегося школы», «Профилактика вредных привычек»,

«Как не стать жертвой преступления», «Я выбираю жизнь», «Опасность буллинга и

кибербуллинга», «Нет насилию»( 6-10 класс)

Беседы: «Ответственность за совершение правонарушений и преступлений»,

«Административная и уголовная ответственность» 8-10 классы, «О запрете курения и

распитии спиртосодержащей продукции с разъяснением норм действующего

законодательства РФ» 9-10 классы, «Опасность вредных привычек», «Опоздания и

пропуски в жизни нашего класса» 1-10 классы, «Побег в никуда» 1-10 классы,

«Самовольные уходы: мотивы, причины, поводы», «Общественная опасность

преступления среди несовершеннолетних» , «Общественная опасность преступления

среди несовершеннолетних и их родителей».

Специалистом по социальной работе среди обучающихся проведена беседа:

«Негативные явления среди несовершеннолетних»,  «Трезвость-  это здорово».

Работа с родителями.

«Профилактика самовольных уходов детей из дома, образование всем детям»,

«Дисциплина и порядок в школе», «Профилактика жестокого обращения в семье», «Об

уголовной и административной ответственности», «Родители! Ваши дети вечером должны

быть дома. Пребывание несовершеннолетних  вне дома в ночное время в России

запрещено законом», «Информация для родителей и обучающихся о заведомо ложные

сообщения и последствиях совершенного деяния», Информация по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних размещается в подсистеме

ЭлЖур, в группах VK, и на родительских собраниях.

Распространение буклетов: «Я люблю себя», «Если трудно-просто позвони!», «Телефон

доверия».

   Обучающихся, стоящих на ВШУ и совершивших противоправные действия, нет.

Классными руководителями 1-10 классов ведутся журналы профилактической работы.